Presidência da Repúhlica
Secretaria de Go,'crno
Secretaria de A.dministmção
Dirctoria de Recursos Logisticos

TERMO ADITIVO N° 04 AO TERMO DE
CESSÃO DE USO, QUE, ENTRE SI, FAZEM
A UNIÃO, POR INTERMÉDIO DA
PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA, E A
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL.

PROCESSO N° 00052.000623/2012-19

TERMO DE CESSÃO DE USO N"01/20I2

A UNIÃO, por intermédio da Presidência da República, CNPJ n°
00.394.411/0001-09, neste ato representada pelo Diretor de Recursos Logisticos da
Secretaria de Administração, Senhor GUILHERME NERY DE OLIVEIRA CABRAL
JUNIOR, brasileiro, residente e domiciliado nesta cidade, CPF n° 186.551.901-44, de
acordo com a competência prevista na Portaria nO192, de 19/0812015, publicada no Diário
Oficial da União em 20/08/2015, doravante designada simplesmente CEDENTE, e a
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CAIXA, instituição financeira sob a forma de
empresa pública, constituída nos termos do Decreto-Lei nO759, de 12/08/1969, e do Decreto
nO66.303, de 06/03/1970, regendo-se, presentemente, pelo estatuto aprovado pelo Decreto
n° 6.473, de 05/0612008,por intermédio de sua Gerência de Filial - Logística em Brasília-
GILOGIBR, CNPJ nO00.360.305/2660-58, localizada no Centro Empresarial José Alencar
Gomes da Silva, SEPN 512, Lote O I e 02, Asa Norte, Brasília - DF, representada pelo
Gerente de Filial, o Senhor ,IOSÉ EDUARDO FERREIRA DE RESENDE, brasileiro,
casado, economiário, portador da cédula de ídentidade RG nO3.334.126 SSP/MG, inscrito
no CPF/MF nO614.198.776-15, conforme substabelecimento de procuração lavrado em
10/10/20 12, no Cartório do 2°Tabelião de Notas e Protestos de Brasília, Distrito Federal, ás
fls. 100 do Livro 2976, doravante designada simplesmente CESSIONÁRIA, têm, entre si,
acordado os termos deste Termo Aditivo ao Termo de Cessão de Uso, consoante consta do
Processo nO00052.000623/2012-19, sujeitando-se as partes ás disposições da Lei nO8.666,
de 21 de junho de 1993, no que couber, mediante as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Este Termo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência, conforme
Subcláusula Única abaíxo:

Subcláusula Única - O prazo de vigêncía fica prorrogado até o dia 31 de julho
de 2017, com respaldo no disposto no inciso 11do art. 57 da Lei nO8.666/93.

ta.

" " .. ,~.
. ~

t, ii_~-' •

,
Presidência da República
Secretaria de Governo
Secretaria de Administração
Diretoria de Recursos Logísticos

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições do Termo de Cessão de Uso
original e dos Termos Aditivos n'" O 1,02 e 03, não modificadas pelo presente instrumento.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA PUBLICAÇÃO

A CEDENTE providenciará a publicação resumida do presente instrumento,
nos termos do parágrafo único do art. 61 da Lei nO8.666, de 21 dejunho de 1993.

Para firmeza e como prova de assim haverem, entre si, as partes celebram este
Termo que, depois de lido e achado de acordo, é assinado pelas partes, dele sendo extrai das
as necessárias cópias que terão o mesmo valor do original.

BrasilialDF, /15 de rrncvr.t;o de 2016.

~

~--_..... . :;...-~-~- ~
/- ..,,/'-

GUILHERME CÁBRAL JUNIOR
""",Dlr~tof.déRecursos Logisticos

/?rr'esidência da República

	00000001
	00000002